



۲

کشف ۵۰۰ هزار قلم
داروی کمیاب

روزنامه صبح ایران

۳

نهضت ملی مسکن مانند
مسکن مهر تورمزا نیست

چهارشنبه ۱ دی ۱۴۰۰ / ۱۷ جمادی الاولی ۱۴۴۳ / ۲۲ دسامبر ۲۰۲۱

WWW.EMTIAZDAILY.IR

سرپرست دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان خبر داد:

وجود حدود ۱۳ میلیون جوان در سن «ازدواج»

وزیر اقتصاد:

هنوز زمان واریز یارانه جدید مشخص نیست

خاندوزی گفت: تاکنون هیچ تاریخ دقیقی برای افزایش یارانه‌ها اعلام نشده است. احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی طی مصاحبه‌ای با خبرگزاری دولت گفته است که هنوز زمان دقیق افزایش یارانه‌ها اعلام نشده است. این در حالی است که طبق گفته‌های روز گذشته محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور قرار است از ابتدای دی ماه، مبلغ یارانه‌های پرداختی دو برابر شود. به گفته رضایی، پیش از این قرار بود از آذرماه رقم یارانه‌ها دو برابر شود، اما به علت مشکلاتی که در تهیه بن کارت ایجاد شد این روند به دی ماه منتقل شد.



روتیتر:

تکذیب افزایش قیمت بنزین و تأیید طرح جدید سهمیه‌بندی

بهداری جمهوری گفت: اما با این تغییر که بصورت آزمایشی بنا شده انجام شود کسی که خودرو ندارد هم می‌تواند سهمیه سوخت با یک ملی خود داشته باشد و آن را به قیمت مناسب به دیگران عرضه کند. سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با عنوان گرانی بنزین منتشر شده صحیح نیست و سو برداشت از نامه معاون محترم اقتصادی دولت است. بهادری چهرمی در این یادداشت نوشت: قرار نیست بنزین گران شود و دولت تصمیمات یک شبه نیست. حتما اگر قرار باشد تصمیمی گرفته شود که در زندگی جاری و عمومی مردم اثر بگذارد جوانب مختلف آن سنجیده می‌شود. / صفحه ۳



هر عدد تخم مرغ ۳۶۰۰ تومان؟!!

صدای مرغ
۸۰ هزار تومانی به
گوش می‌رسد!

۳

معاون بهداشت: تزریق دُز سوم را جدی بگیرد

«امیکرون» طی چند ساعت آمارها را دو برابر می‌کند



معاون بهداشت ستاد مقابله با کروناوی استان تهران با اشاره به قدرت سرایت بسیار بالای سویه امیکرون کرونا، گفت: در برخی کشورها ظرف چند ساعت آمارها دارد دوبرابر می‌شود. برای جلوگیری از این موضوع اکنون دنیا به این نتیجه رسیده است که علاوه بر مراعات بهداشتی، فقط دز سوم می‌تواند جلوی ابتلا به این سویه را بگیرد.

دکتر علیرضا اولیایی منش درخصوص وضعیت کرونا در تهران، گفت: خوشبختانه از خرداد سال ۱۳۹۹ تاکنون از نظر مرگ و میر به جایی رسیدیم که در کف هستیم و از خرداد سال قبل این موضوع تکرار نشده بود. اکنون در استان تهران هم به عنوان مثال در منطقه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران بعضی روزها شاهد هیچ مرگ و میر ناشی از کروناوی نیستیم و تعداد بستری هم کاهش یافته است و ۹۹ درصد افراد تحت پوشش این دانشگاه علوم پزشکی یک دز واکسن و ۲۴ درصد دو دز واکسن را دریافت کردند. در سطح کل استان نیز حدود ۸۸ درصد دز اول و ۷۳ درصد دو دز واکسن را تزریق کردند. او با تأکید بر شکنندگی بودن شرایط فعلی، اظهار کرد: مشابه این وضعیت در کشورهای دیگر رخ داده است که به پایین پیک رسیده بودند اما با ورود سویه امیکرون الان درحال تجربه پیک دیگری هستند. نمونه بارز این موضوع اکنون کشور انگلستان است که دو روز قبل یک روز فاجعه‌آمیز از نظر کرونا را تجربه کردند زیرا بیش از ۱۰۰ هزار نفر فرد آلوده به کرونا داشتند و مانند اوایل کرونا با کمبود پرسنل بهداشتی درمانی مواجه شدند؛ البته مرگ و میر پایین‌تر است و حدود ۱۲۵ نفر مرگ‌ومیر در ۱۰۰ هزار نفر داشتند.

وی افزود: خوشبختانه با تلاش‌هایی که دولت جدید انجام داد و واکسیناسیون به حد بالایی رسید اما نمی‌توان گفت با واکسیناسیون تنها می‌توانیم خیال راحتی داشته باشیم. آمارها می‌گویند دو دز واکسیناسیون بعد از شش ماه در مقابل سویه امیکرون ۲۰ تا ۲۵ درصد اثربخشی دارد و این یعنی حدود ۷۰ درصد مردم به این سویه مبتلا می‌شوند. ورود کروناوی امیکرون به کشورها با تمام اقدامات مقابله‌ای و حفاظتی اتفاق می‌افتد.

۱۳ درصد تهرانی‌ها هنوز واکسن نزدند

اولیایی منش تأکید کرد: مردمی که هنوز دز دوم واکسن را تزریق نکردند باید برای تزریق دز دوم سریعاً اقدام کنند و کسانی هم که هنوز دز اول را تزریق

معاون بهداشت ستاد کروناوی استان تهران در خصوص وضعیت رعایت پروتکل‌های بهداشتی در پایتخت، بیان کرد: براساس آخرین آمار رعایت پروتکل‌ها در کشور حدود ۴۸ درصد و در تهران حدود ۴۳ درصد است. اینکه آمار ما از میانگین کشوری پایین‌تر است، خوب نیست؛ زیرا پایتخت باید الگوی کشور باشد.

معاون بهداشت ستاد کرونا بعد از شب پلدا وی درباره شیوع امیکرون در ایران، گفت: تجربه جهانی می‌گوید هیچ کشوری نمی‌تواند خود را از سویه‌های جدید کرونا دور کند و قطعاً به آن دچار می‌شود. سرعت انتقال امیکرون چندین برابر سویه دلتا است و آمارها می‌گویند سرعت انتقالی بیشتر و بین ۲ تا ۱۰ برابر دلتا دارد؛ به همین دلیل در برخی کشورها ظرف چند ساعت آمارها دارد دوبرابر می‌شود. چون فرصت کافی نیست که تزریق دز سوم را به سرعت به عدد بالایی برسانیم، بیشترین کاری که در مورد امیکرون می‌توان کرد این است که پروتکل‌ها را رعایت کنیم، در آستانه شب پلدا هستیم و ترجیحاً بهتر است مهمانی برگزار نشود و یا خانواده‌ها در فضای باز کنار هم باشند و اجازه دهیم هوا در تردد باشد. ما یک پیک با شب پلدا خواهیم داشت بویژه آنکه امیکرون را داشته باشیم که سرعت انتقال بسیار بالایی دارد.

وی افزود: چیزی که از کشورهای غربی و اروپایی

می‌دانیم این است که علی‌رغم بازگشایی‌هایی که انجام داده بودند مجدداً برخی محدودیت‌ها را بازگردانند؛ مثلاً کانادا از چند روز قبل لاک داوون مدارس را آغاز کرده است؛ یعنی مواجهه با یک وضعیت جدید خواهیم داشت و بدون تعارف ممکن است خیلی از محدودیت‌ها به کشور ما هم بازگردد. با چرخش امیکرون در کشور دلتا عمل برای حضوری شدن مدارس و دانشگاه‌ها تجدید نظر شود چون سویه خطرناکی پیش روی ما است.

به رعایت موازین بهداشتی عادت کنیم

او تأکید کرد: پیش‌تر تصور می‌شد که سویه امیکرون کشندگی پایینی دارد اما اکنون می‌گویند ممکن است چنین نباشد. آماری از یکی از کشورها دیدیم که نشان دهنده کشندگی پایین نبود البته فراموش نکنیم مرگ و میر در واکسن زده‌ها پایین است؛ اما در افرادی که واکسن نزندند حتی بدتر از سویه آن باید به رعایت موازین بهداشتی عادت کنیم و با آنها زندگی کنیم.

او با اشاره به قدرت سرایت بالای کروناوی امیکرون، ادامه داد: کشوری مانند انگلستان با NHS بسیار قوی در پایتخت، بیان کرد: براساس آخرین آمار رعایت پروتکل‌ها در کشور حدود ۴۸ درصد و در تهران حدود ۴۳ درصد است. اینکه آمار ما از میانگین کشوری پایین‌تر است، خوب نیست؛ زیرا پایتخت باید الگوی کشور باشد.

وی درخصوص آمادگی پایتخت برای مقابله با امیکرون، اظهار کرد: بخش بهداشت و درمان در این دو سال شیوع کرونا همیشه در آماده باش بودند و پرسنل بهداشتی عمدتاً کارهای معمول خود را راه کردند و واکسیناسیون انجام می‌دهند. ممکن است امیکرون تا ۱۰ برابر دلتا دارد؛ به همین دلیل در برخی کشورها ظرف چند ساعت آمارها دارد دوبرابر می‌شود. چون فرصت کافی نیست که تزریق دز سوم را به سرعت به عدد بالایی برسانیم، بیشترین کاری که در مورد امیکرون می‌توان کرد این است که پروتکل‌ها را رعایت کنیم، در آستانه شب پلدا هستیم و ترجیحاً بهتر است مهمانی برگزار نشود و یا خانواده‌ها در فضای باز کنار هم باشند و اجازه دهیم هوا در تردد باشد. ما یک پیک با شب پلدا خواهیم داشت بویژه آنکه امیکرون را داشته باشیم که سرعت انتقال بسیار بالایی دارد.

وی تأکید کرد: خواهش می‌کنم مردم پروتکل‌ها را جدی بگیرند. اگر اتفاقی مشابه آنچه که در انگلستان رخ داد در ایران رخ دهد ما آمادگی مقابله در این حجم بیمار را نخواهیم داشت چون فراتر از ظرفیت سیستم درمانی است.

این حوزه‌ها هزینه شده است. ما معتقدیم که ارز گندم نیز باید حذف شود زیرا باز هم امکان نشت آن به بازار آزاد و ایجاد رانت و فساد وجود خواهد داشت و اگر بناسنت که این یارانه همچنان پرداخت شود، لاف‌لاف باید به ارد تعلق بگیرد نه گندم. رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تهران با بیان اینکه جلب رضایت مردم در اجرای این طرح اهمیت فراوانی دارد، گفت: نظر ما این است که اگر بنا باشد همچنان گندم و دارو، حمایت مستقیم دولتی بگیرند، برای حذف سایر کالاها، باید مبلغ یارانه به ۱۵۰ هزار تومان برای هر نفر افزایش یابد تا هم فشار جدیدی به مردم وارد نشده و رضایت آنها جلب شود و هم فضای رانت و فساد مسدود شود. اگر دولت به این نگرانی‌ها توجه نکند و مردم ناراضی شوند، طرح از رسیدن به اهداف خود جا خواهد ماند.

خبر

وجود حدود ۷ میلیون شاغل فاقد «بیمه» در کشور

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، فلسفه ایجاد این سازمان از منظر حاکمیتی را فراهم شدن فرصت برابر برای بیمه شدن همه مردم برشمرد و گفت: حدود ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر شاغل فاقد بیمه در کشور داریم که باید این افراد از خدمات بیمه برخوردار باشند.

میرهاشم موسوی در نخستین جلسه هم اندیشی مدیران بیمه ای که با تمرکز راهبردی بر موضوع «بررسی راهکارهای توسعه بیمه ای و پوشش بیمه اجتماعی همگانی» برگزار شد، با تسلیت ایام شهادت مظلومانه حضرت فاطمه زهرا(س) افزود: امیدوارم این نشست الگوی تحولی این سازمان را بیشتر روشن کند و با ایجاد یک فهم مشترک دستیابی به این مهم حاصل شود.

وی با اشاره به سه مفهوم مورد نظر در مدیریت جدید سازمان تأمین اجتماعی گفت: تحول، عدالت و اعتماد سه مفهوم مورد توجه ماست و تمامی فعالیت های این سازمان بر اساس آن مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت. رویکرد تحولی را در برنامه ها با چارچوب عدالت دنبال می کنیم تا اعتماد حاصل شود. موسوی، بررسی راهکارهای پوشش بیمه ای و پوشش بیمه اجتماعی همگانی را از راهبردهای کلان در سازمان تأمین اجتماعی عنوان و خاطرنشان کرد: فرصت های منحصربه فردی در این سازمان وجود دارد که از آن باید برای رسیدن به هدف والای تأمین اجتماعی که همان ایجاد رفاه عمومی و آسایش برای آحاد مردم است، استفاده کنیم. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی تصریح کرد: تحقق این راهبرد اصلی عملیاتی نمی شود مگر اینکه یک پیوستگی منطقی با اجرا و عمل داشته باشد. در این جلسه نظرات مدیران استان ها را دریافت می کنیم تا در تدوین رویکرد تحولی از آنها بهره بگیریم. وی گفت: تکلیف ما است که شرایط تحت پوشش قرار گرفتن و استفاده از خدمات سازمان تأمین اجتماعی برای همه مردم در دسترس باشد. فقط تأمین منابع مدنظر نیست بلکه از منظر رفاه عمومی، سازمان تأمین اجتماعی یک دستگاه حاکمیتی است که باید رفاه عمومی و امنیت اجتماعی را افزایش دهد. موسوی خاطرنشان کرد: طبق اصل ۲۹ قانون اساسی، تأمین اجتماعی حق همگانی و عمومی و تکلیف دولت عنوان شده است و از این رو حق دسترسی بیمه شدن نباید محدود شود و هیچ محدودیتی برای این حق همگانی قائل نیستیم.

خبر

رئیس مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران: با تحقق سهم ۴ درصدی از ارزش افزوده، جهش در

شهرداری‌ها صورت می‌گیرد
علیرضا زاکنی گفت: اگر سهم ۴ درصدی از ارزش افزوده محقق شود، جهش در شهرداری‌ها صورت می‌گیرد. اراده دولت هم این است که این اعتبارات در زیرساخت‌های شهری هزینه شود و صرف حقوق و دستمزد نشود.

علیرضا زاکنی شهردار تهران و رئیس مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران در یکصد و دوازدهمین نشست مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران، گفت: سهم شهرداری‌های کشور از ارزش افزوده ۴ درصد در نظر گرفته شده که در واقع نسبت به سه درصد گذشته شاهد افزایش یک‌درصدی سهم شهرداری‌ها در این بخش بودیم. اگر سهم ۴ درصدی ز ارزش افزوده محقق شود جهش در شهرداری‌ها صورت می‌گیرد. اراده دولت هم این است که این اعتبارات در زیرساخت‌های شهری هزینه شود و صرف حقوق و دستمزد نشود.

رئیس مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع فاینانس اشاره کرد و این امر را برای توسعه تجهیزاتی مانند اتوبوس، مترو و خدمات کاربردی موثر دانست.

تهران همچنین با اشاره به عدم تعهدات دولت‌های گذشته در موضوع اوراق مشارکت، گفت: طبق برنامه پنجم طلب زیادی از دولت از جمله سهم مثلاً ۸۲.۵ درصدی دولت در تأمین اتوبوس‌ها داریم که سال‌هاست محقق نشده است.

زاکنی در ادامه به فرصت‌های ایجادشده در بودجه سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: در موضوع بودجه بحث‌های کلانی وجود دارد که می‌تواند سرنوشت شهرداری‌ها را عوض کند.

بر اساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهر، وی بیان کرد: نهادهایی مانند سازمان برنامه و زرات‌خانه‌های نفت و نیرو می‌توانند به شهرداری‌هایی که مجموعه‌های خود را از دیزلی به برقی سوق دهند و کاهش سهم شدت انرژی داشته باشند، کمک کنند.

زاکنی با اشاره به راهگشا بودن ایجاد گروه‌های تأمین مالی در شهرداری تهران، افزود: در کنار این اقدامات حراست شهرداری تهران از اقدامی ارزشمند و جدید از طریق هوشمندسازی توانست جلوی سودجویی، تعارض منافع و موارد مفسدانگیز را بگیرد.